
DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

quinta-feira, 12 de julho de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 
ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº00026/2018
e quinze minutos do dia onze de julho do ano de dois mil e 
dezoito, após o credenciamento das licitantes participantes 
do Pregão Presencial 00026/2018, inicou-se a sessão na sede 
da Prefeitura Municipal de Albertina, situada na rua Luiz 
Opúsculo, nº290, centro, neste Município de Albertina, 
Estado de Minas Gerais, reuniram-se a pregoeira Ana Paula 
Moreira Conesa e os membros da equipe de apoio
Luiz e Jose Eduardo Lucatelli de Luca, designadas pelo 
senhor Prefeito Municipal por meio da Portaria nº 4.809 
23/08/2017, e as licitantes devidamente credenciadas, para o 
recebimento e abertura do envelope de proposta, realização 
da fase de lances verbais e posterior abertura do envelope de 
habilitação da licitante vencedora. Na ocasião a pregoeira 
constatou que foi recebido, por ocasião desta licitação, os 
envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO da seguinte 
empresa: LICITANTE(S) AUTO POSTO ALBER
LTDA, CNPJ 25.250.986/0001-89, REPRESENTANTE(S) 
Benedito Camilo de Faria, RG Nº 20.283.884 SSP/SP. 
empresa apresentou o envelope de PROPOSTA, o qual foi 
entregue para vistoria e rubricação pelos presentes. 
Verificada a regularidade do mesmo, procede
abertura. Aberto o envelope de PROPOSTA constatou que a
empresa atendeu ao prescrito no Edital. Feita a apuração e 
identificado o menor preço nos termos da lei 10.520/2002, 
passou-se à fase dos lances verbais, na qual foi apurado o 
resultado do ítem, na forma dos LANCES VERBAIS. Em 
ato contínuo foi aberto o envelope de DOCUMENTAÇÃO, 
constatando que a empresa apresentou documentação de 
forma correta. Declarando vencedora a seguinte empresa:
AUTO POSTO ALBERTINA LTDA, CNPJ/CPF: 
25.250.986/0001-89, ENDEREÇO: JOÃO SANCHES, 200 
- CENTRO - ALBERTINA - MG - 37596-000. Seq. 1, Item 
017745, Descrição ETANOL COMBUSTIVEL (ALCOOL) 
CLASSIFICACAO COMUM, UTILIZACAO 
AUTOMOTIVO, DE ACORDO COM A LEGISLACAO 
VIGENTE DA ANP. - ETANOL COMBUSTIVEL 
(ALCOOL) CLASSIFICACAO COMUM, UTILIZACAO 
AUTOMOTIVO, DE ACORDO COM A LEGISLACAO 
VIGENTE DA ANP, Marca RUFF, UND. L, Qtd. 8000, 
Valor Unitário R$ 3,22, Valor Total R$ 25.760,00. Sub 
Total R$ 25.760,00. Total Geral R$ 25.760,00. 
possibilidade de apresentação de recursos 
manifestação de interpor recurso, desistindo a empresa 
licitante dos prazos recursais, concordando com o 
procedimento do certame e nada tendo a questionar sob 
qualquer atitude. Nada mais havendo a tratar, lavrou
presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada 
pela pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e licitante 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial

Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1552 Ticket: 

Geral do Município 

 

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº00026/2018. As nove 
e quinze minutos do dia onze de julho do ano de dois mil e 
dezoito, após o credenciamento das licitantes participantes 

se a sessão na sede 
da Prefeitura Municipal de Albertina, situada na rua Luiz 
Opúsculo, nº290, centro, neste Município de Albertina, 

se a pregoeira Ana Paula 
Moreira Conesa e os membros da equipe de apoio, Maristela 
Luiz e Jose Eduardo Lucatelli de Luca, designadas pelo 
senhor Prefeito Municipal por meio da Portaria nº 4.809 - 
23/08/2017, e as licitantes devidamente credenciadas, para o 
recebimento e abertura do envelope de proposta, realização 

lances verbais e posterior abertura do envelope de 
habilitação da licitante vencedora. Na ocasião a pregoeira 
constatou que foi recebido, por ocasião desta licitação, os 
envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO da seguinte 

AUTO POSTO ALBERTINA 
89, REPRESENTANTE(S) 

Benedito Camilo de Faria, RG Nº 20.283.884 SSP/SP. A 
empresa apresentou o envelope de PROPOSTA, o qual foi 
entregue para vistoria e rubricação pelos presentes. 
Verificada a regularidade do mesmo, procedeu-se a sua 
abertura. Aberto o envelope de PROPOSTA constatou que a 
empresa atendeu ao prescrito no Edital. Feita a apuração e 
identificado o menor preço nos termos da lei 10.520/2002, 

se à fase dos lances verbais, na qual foi apurado o 
ítem, na forma dos LANCES VERBAIS. Em 

ato contínuo foi aberto o envelope de DOCUMENTAÇÃO, 
constatando que a empresa apresentou documentação de 
forma correta. Declarando vencedora a seguinte empresa: 
AUTO POSTO ALBERTINA LTDA, CNPJ/CPF: 

ENDEREÇO: JOÃO SANCHES, 200 
000. Seq. 1, Item 

ETANOL COMBUSTIVEL (ALCOOL) 
CLASSIFICACAO COMUM, UTILIZACAO 
AUTOMOTIVO, DE ACORDO COM A LEGISLACAO 

ETANOL COMBUSTIVEL 
COMUM, UTILIZACAO 

AUTOMOTIVO, DE ACORDO COM A LEGISLACAO 
VIGENTE DA ANP, Marca RUFF, UND. L, Qtd. 8000, 
Valor Unitário R$ 3,22, Valor Total R$ 25.760,00. Sub 
Total R$ 25.760,00. Total Geral R$ 25.760,00. Aberta a 
possibilidade de apresentação de recursos não houve 
manifestação de interpor recurso, desistindo a empresa 
licitante dos prazos recursais, concordando com o 
procedimento do certame e nada tendo a questionar sob 
qualquer atitude. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a 

ida e aprovada, vai assinada 
pela pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e licitante 

presente que o desejarem. Ana Paula Moreira Conesa
Pregoeira, Maristela Luiz – Membro, José Eduardo Lucatelli 
de Luca – Membro, Auto Posto Albertina Ltda.
Representante. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA 
DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 00053/2018 
CONCORRÊNCIA 00001/2018. A PMA/MG torna público 
que realizará CONCORRÊNCIA, Maior Lance ou Oferta, 
para Concessão  de uso, a título oneroso, de uma área de 08 
m² (oito metros quadrados), localizado à Avenida Prefeito 
José Diniz, bairro Jardim dos Ipês, Município de Albertina, 
para instalação de um Trailer Lanchonete, conforme termo 
de referência. O Edital está disponível, a partir do dia  11 de 
julho de 2018,  na sede da Prefeitura e no site 
www.albertina.mg.gov.br. Credenciamento: até às 
08h45min. do dia 30/07/2018.  Certame: às 
30/07/2018, na sede da Prefeitura. Fone: (35)3446
Joelma Aparecida dos Santos, presidente da CPL.
 

VIII) Atos Oficiais 
Não há publicação. 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 

Oficial    1 

Ticket: 11520 

Ana Paula Moreira Conesa – 
José Eduardo Lucatelli 

Auto Posto Albertina Ltda. – 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA – AVISO 
PROCESSO Nº 00053/2018 - 

A PMA/MG torna público 
CIA, Maior Lance ou Oferta, 

Concessão  de uso, a título oneroso, de uma área de 08 
metros quadrados), localizado à Avenida Prefeito 

José Diniz, bairro Jardim dos Ipês, Município de Albertina, 
para instalação de um Trailer Lanchonete, conforme termo 

O Edital está disponível, a partir do dia  11 de 
Prefeitura e no site 

. Credenciamento: até às 
Certame: às 09h00 do dia 

, na sede da Prefeitura. Fone: (35)3446-1333. 
Joelma Aparecida dos Santos, presidente da CPL. 


